
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자원순환과

정책: 청소관리

단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

자원순환과 28,402,784 24,989,335 3,413,449

국 2,503,500 2,503,500 0

도 191,110 191,110 0

시 25,708,174 22,294,725 3,413,449

청소관리 5,721,755 4,113,355 1,608,400

깨끗하고 희망찬 거리 만들기 5,721,755 4,113,355 1,608,400

생활쓰레기 수거 5,288,621 3,680,221 1,608,400

201 일반운영비 338,312 340,912 △2,600

01 사무관리비 36,296 38,896 △2,600

□ 일반수용비 13,360 16,560 △3,200

○ 토양오염 검사 수수료 0 2,200 △2,200

○ 폐기물 분석검사 0 1,000 △1,000

□ 임차료 600 0 600

○ 사업장 폐기물 처리 차량임차

600 0 600

경정 0원

경정 0원

600,000원 * 1회

307 민간이전 3,429,000 1,926,000 1,503,000

05 민간위탁금 3,429,000 1,926,000 1,503,000

□ 대형 폐기물 위탁 처리비

2,700,000 1,200,000 1,500,000

□ 환경오염 피해에 따른 폐기물 처리비 3,000 0 3,000

○ 사업장 폐기물 1,000 0 1,000

○ 지정 폐기물 1,000 0 1,000

○ 의료 폐기물 1,000 0 1,000

경정 2,700,000,000원

500,000원 * 2회

500,000원 * 2회

500,000원 * 2회

401 시설비및부대비 630,633 522,633 108,000

01 시설비 613,000 505,000 108,000

□ 불법투기 감시용 CCTV 관제센터 연동 108,000 0 108,000

○ 라이선스 및 스토리지 작업

108,000 0 108,0001,500,000원 * 72개소

폐기물 자원화 3,406,470 3,368,990 37,480

국 23,500 23,500 0

도 32,160 32,160 0

시 3,350,810 3,313,330 37,480

재활용 생활화 1,941,600 1,904,120 37,480

국 23,500 23,500 0

도 32,160 32,160 0

시 1,885,940 1,848,460 37,480

생활폐기물 재활용관리 18,000 3,520 14,480

201 일반운영비 9,600 3,520 6,080

01 사무관리비 9,600 3,520 6,080

□ 일반수용비 6,960 1,760 5,200

○ 재활용 홍보 현수막 제작

1,000 0 1,000100,000원 * 10개



부서: 자원순환과

정책: 폐기물 자원화

단위: 재활용 생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지도점검표 외 2종 유인 1,000 0 1,000

○ 토양오염 검사 수수료 2,200 0 2,200

○ 폐기물 분석검사 1,000 0 1,000

□ 급량비 2,640 1,760 880

○ 재활용 업무추진 2,640 1,760 880

400원 * 2,500매

1,100,000원 * 2회

500,000원 * 2회

경정 2,640,000원

202 여비 8,400 0 8,400

01 국내여비 8,400 0 8,400

□ 재활용 업무 추진 6,240 0 6,240

□ 방치폐기물 단속업무

2,160 0 2,160

20,000원 * 3명 * 104일

20,000원 * 2명 * 54일

재활용품 선별 운영관리 1,792,600 1,769,600 23,000

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

01 시설비 23,000 0 23,000

□ 재활용품 분리수거장 설치

3,000 0 3,000

□ 재활용선별장 보관시설 설치

20,000 0 20,000

3,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1식

폐기물처리시설 및 정화조 관리 7,317,217 7,117,217 200,000

국 10,000 10,000 0

시 7,307,217 7,107,217 200,000

폐기물처리시설 관리운영 7,229,114 7,029,114 200,000

매립장 운영 관리 892,114 692,114 200,000

401 시설비및부대비 563,700 363,700 200,000

01 시설비 563,700 363,700 200,000

□ 김천 통합환경관리 인허가 용역

150,000 0 150,000

□ 종료매립장 주변환경영향조사 용역

50,000 0 50,000

150,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

청정 지하자원 및 수계관리 3,153,776 1,853,816 1,299,960

친환경 수계관리 3,153,776 1,853,816 1,299,960

감천 뚝방길 생태탐방로 조성 2,799,960 1,500,000 1,299,960

401 시설비및부대비 2,799,960 1,500,000 1,299,960

01 시설비 2,790,640 1,494,600 1,296,040

□ 감천 뚝방길 생태탐방로 조성(율곡천)

2,590,640 1,494,600 1,096,040

□ 감천 뚝방길 생태광장조성(직지사천)

200,000 0 200,000

경정 2,590,640,000원

200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 9,320 5,400 3,920

□ 감천 뚝방길 생태탐방로 조성(율곡천)

9,320 5,400 3,920경정 9,320,000원

자연환경보전관리 4,221,247 4,129,000 92,247

국 2,470,000 2,470,000 0



부서: 자원순환과

정책: 자연환경보전관리

단위: 자연생태자원지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 158,950 158,950 0

시 1,592,297 1,500,050 92,247

자연생태자원지원 4,221,247 4,129,000 92,247

국 2,470,000 2,470,000 0

도 158,950 158,950 0

시 1,592,297 1,500,050 92,247

백두대간 추풍령 생태축 복원사업 4,221,247 4,129,000 92,247

국 2,470,000 2,470,000 0

도 158,950 158,950 0

시 1,592,297 1,500,050 92,247

401 시설비및부대비 4,221,247 4,129,000 92,247

국 2,470,000 2,470,000 0

도 158,950 158,950 0

시 1,592,297 1,500,050 92,247

01 시설비 3,990,918 3,898,671 92,247

□ 백두대간 추풍령 생태축 복원사업

3,990,918 3,898,671 92,247경정 3,990,918,000원

국 2,470,000 2,470,000 0

도 158,950 158,950 0

시 1,361,968 1,269,721 92,247

행정운영경비(자원순환과) 4,582,319 4,406,957 175,362

인력운영비 4,551,359 4,406,957 144,402

인력운영비(자원순환과) 144,402 0 144,402

101 인건비 144,402 0 144,402

01 보수 144,402 0 144,402

□ 초과근무수당 144,402 0 144,402

○ 시간외근무수당

88,050 0 88,050

○ 청소차량 운전원 시간외근무수당

56,352 0 56,352

11,740원 * 15명 * 50시간 * 10월

11,740원 * 8명 * 60시간 * 10월

기본경비 30,960 0 30,960

기본경비(자원순환과) 30,960 0 30,960

201 일반운영비 17,560 0 17,560

01 사무관리비 17,560 0 17,560

□ 일반수용비 17,560 0 17,560

○ 행정사무용품 구입

2,000 0 2,000

○ 행정사무기기 수선비 5,350 0 5,350

· 컴퓨터 1,500 0 1,500

· 복사기 1,050 0 1,050

· 프린터 2,400 0 2,400

· 팩스 400 0 400

○ 행정사무기기 소모품 구입 9,250 0 9,250

· 복사기 토너 1,750 0 1,750

20,000원 * 10종 * 10회

100,000원 * 15대

350,000원 * 1대 * 3회

300,000원 * 4대 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회

350,000원 * 1대 * 5회



부서: 자원순환과

정책: 행정운영경비(자원순환과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

· 프린터 토너 7,500 0 7,500

○ 정보 및 교양지 구독료

960 0 960

250,000원 * 5대 * 6회

10,000원 * 8종 * 12회

202 여비 8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

□ 불법쓰레기 투기 단속 여비

8,000 0 8,00020,000원 * 20명 * 20일

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

□ 자원순환과 4,200 0 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

□ 자원순환과장 1,200 0 1,200100,000원 * 12월


